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تلویزیون؛ همچنان انتخاب اول مردم
آمار بینندگان بازی های تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر منتشر شد

نمایش بزرگ میدانی »جان فدا« به روی صحنه می رود

برگزاری نمایشگاه »سرو ایرانی« در فرهنگسرای نیاوران تصویربرداری فصل دوم »مستوران« و »عشق کوفی« ادامه دارد
روایتی از زندگی مرد میدان های جهاد عشق کوفی در روزهای پایانی 

اجرای نمایش بزرگ میدانی 
»جان فدا« با موضوع زندگی 
سردار مقاومت، سپهبد 
شهیدحاج قاسم سلیمانی، از امروز در بوستان 
ولایت تهران آغاز می شود. این نمایش سیری در 
زندگانی پربرکت مردخستگی ناپذیر میدان های 
جهاد، سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
است. »جان فدا« به تهیه کنندگی علی 
اسماعیلی و کارگردانی حسن بزرا، محصول 
مکتب »حاج قاسم« و سازمان هنری رسانه ای 
اوج است که توسط مؤسسه هنری رسانه ای 

سیمای ققنوس اجرا می شود.
این نمایش میدانی از ۸ لغایت ۲۵ دی ماه 
۱۴۰۱، هر شب ساعت ۱۹ در بوستان ولایت 
تهران میزبان مخاطبان است. سایر عوامل این 
نمایش عبارتند از: مجری طرح: امیرحسین 
طهرانی، مدیر تولید: داوود طامهری، طراح نور: 
عباس رحمانی پور، طراح صحنه و دکور: مرتضی 
پورحیدری، طراح صدا: عرفان حسن زاده، مجری 
دکور: امید دهقان، مجری صحنه: کاظم غیاثوند، 
طراح جلوه های ویژه میدانی: یاسر یارمحمدی، 

مدیر تدارکات: تورج سلیمان.
سپهبد حاج قاسم سلیمانی، بامداد ۱۳دی ماه 
سال۱۳۹۸ درپی حمله پهپادهای آمریکایی به 
فرودگاه بغداد به شهادت رسید. در این حمله، 
ابومهدی المهندس، معاون حشدالشعبی و 
تعدادی دیگر از یاران این دو فرمانده مقاومت نیز 
به شهادت رسیدند. شهید حسین پورجعفری، 
شهید هادی طارمی، شهید شهروز مظفری نیا 
و شهید وحید زمانیان، شهدای همراه سپهبد 

سلیمانی بودند.

حاج قاسم الهام بخش هنرمندان
به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی نمایشگاهی از آثار 
هنرهای تجسمی در فرهنگسرای نیاوران در 
حال برگزاری است. نمایشگاه »سرو ایرانی« 
ادای احترامی است به مقام والای سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت که 
از ششم دی آغاز شده و تا سیزدهم دی در 

فرهنگسرای نیاوران برپا خواهد بود.
این نمایشگاه در روز سه شنبه ششم دی ماه و 
همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( 
از ساعت ۱۴ افتتاح شد. علاقه مندان می توانند 
در روزهای برگزاری این نمایشگاه از ساعت ۱۰ 
الی ۱۷ از بخش های متنوع آن که شامل آثار 
حجمی، نقاشی و… با موضوع شهید سلیمانی 
و شهدای مقاومت است، دیدن کنند. همچنین 
در تاریخ یکشنبه یازدهم و دوشنبه دوازدهم دی 
تعدادی از هنرمندان صاحب نام در این نمایشگاه 
به صورت کارگاهی به خلق اثر خواهند پرداخت 
و با علاقه مندان تبادل نظر خواهند کرد. مراسم 
اختتامیه این نمایشگاه نیز با رونمایی از آثار 
خلق شده در کارگاه در روز سه شنبه سیزدهم 
دی از ساعت ۱۵ در گالری اصلی فرهنگسرای 

نیاوران برگزار خواهد شد.
نمایشگاه »سرو ایرانی« با حمایت بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی و مشارکت مؤسسه توسعه 
هنرهای تجسمی معاصر و انجمن هنرهای 

تجسمی روایت فتح برگزار می شود.

این روزها شهرک های سینمایی پذیرای 
برخی از سریال های تلویزیونی هستند. 
یکی از این سریال ها »نایله« )عشق کوفی( 
است که مؤسسه اوج در دست تهیه دارد، 
همچنین فصل دوم »مستوران« هم در حال 
ساخت است و تیم سازنده »سلمان فارسی« 
نیز بعد از بازگشت از ارمنستان قرار است کار 

تصویربرداری را ادامه دهند.
به گزارش همشهری، درگذشت جلیل 
فتوح نیا )طراح صحنه و لباس سریال سلمان 
فارسی( باعث شده که سازندگان این سریال 
چند روزی برای ادامه تولید صبر کنند، عوامل 
این سریال بعد از بازگشت از ارمنستان که 
۲ماه گذشته آنجا حضور داشتند، تا چند روز 
دیگر کار را ادامه می دهند. داوود میرباقری 
آخرین سکانس های فصل بیزانس را 

در ارمنستان تصویربرداری کرده است. 
همچنین سریال عشق کوفی هم در روزهای 
پایانی تصویربرداری قرار دارد و گروه سازنده 
۷۰درصد کار را پیش رفته و این روزها در 
شهرک سینمایی غزالی مشغول به کار 
هستند. این سریال به کارگردانی حسن 
آخوندپور و تهیه کنندگی سعید سعدی است 
و داستانش به اتفاقات قبل از واقعه کربلا 

بازمی گردد. 
فصل دوم »مستوران« هم از نیمه گذشته 
و عوامل سازنده، این سریال را در لوکیشن 
شهرک مستوران پیش می برند. فصل دوم 
این سریال به کارگردانی سیدعلی هاشمی 
و تهیه کنندگی عطا پناهی با بازیگران جدید 
تصویربرداری می شود و در شهرکی که 
برای این سریال ساخته شده، تصویربرداری 
می شود. ۲سریال عشق کوفی و مستوران از 
تولیدات اوج است که بعد از تولید در اختیار 
سازمان صدا و سیما قرار می گیرد و البته زمان 

پخش آن مشخص نیست.

روزهای شلوغ شهرک غزالی
علاوه بر این سریال ها، شهرک غزالی هم روزهای شلوغی را می گذراند. مدیر این 
شهرک عنوان کرده که بیش از ۱۵پروژه سینمایی و تلویزیونی که شامل فیلم، سریال و 
برنامه های تلویزیونی است، در شهرک غزالی مستقر و مشغول به کارند. وی می گوید: 
»بیش از ۱۰برنامه تلویزیونی در شهرک غزالی دکور دارند و مشغول تصویربرداری اند. 
خاله شادونه، بالان، نگاتیو پلاس، ساعت صفر، دیدی نو، خارج از محدوده و آچاهار 
ازجمله برنامه های تلویزیونی مستقر در شهرک هستند. همچنین برنامه »بچه 
مسلمان« شبکه قرآن هم قرار است به زودی وارد شهرک شود. این برنامه فعلا در 

مرحله پیش تولید به سر می برد.
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 مطابق هر سال، با ورود به فصل زمستان، خبرهای مرتبط با 
حوزه سینمای ایران، بیشتر رنگ و بوی جشنواره ای به خود 
می گیرند. ۳۴روز به آغاز چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر 
باقی مانده و رسانه ها از مراحل مختلف آماده سازی  فیلم ها برای 
شرکت در ضیافت بزرگ سالانه سینمای ایران خبر می دهند؛ 
ضیافتی که براساس گفته های وزیر ارشاد امسال باشکوه تر از 
سال گذشته برگزار خواهد شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: »فضای جشنواره فیلم، تئاتر و موسیقی فجر خیلی خوب 
است و هم در این ۳جشنواره و هم جشنواره تجسمی وضعیت 
خیلی خوبی داریم.« محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه 
دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره جشنواره فیلم 
فجر امسال، گفت: »تاکنون ۷۵فیلم به جشنواره رسیده و الان 
کارهای بررسی فیلم ها در حال انجام است. تعداد فیلم ها هم از 

سال گذشته بیشتر است.«

تحریم جشنواره فجر؛ سوژه ای نخ نما 
داستان تحریم جشنواره ها داستانی منحصر به امسال نیست و 
پیش از این هم بارها عده ای بر تنور تحریم رخدادهای فرهنگی و 
هنری دمیده بودند. امسال هم عده ای به بهانه رخدادهای اخیر، 
بحث تحریم را پیش کشیده اند. سؤال اینجاست که درصورت 
چنین کاری تحریم چه کارکردی خواهد داشت. ایرنا در تحلیلی 
به این پرسش اینگونه پاسخ داده است: »بحث تحریم جشنواره 
فجر، سوژه نخ نمایی است که طی سالیان اخیر، بارها از سوی 
برخی چهره ها و جریان ها عنوان شده و جالب تر آنکه این رویداد 
در تمامی این سال ها با حضور سینماگران و مخاطبان با استقبال 
قابل توجهی برگزار شده است. برای امسال اما التهابات اجتماعی، 
اصلی ترین دلیلی است که برای تحریم جشنواره عنوان شده 
است. جریان موهومی که از مردم می خواهد تا به نشانه اعتراض، 
مغازه های خود را برای مدت مدیدی تعطیل کنند و قبوض آب، 
برق، گاز و تلفن را پرداخت نکنند و ده ها مورد دیگر از این دست، 
حالا در تلاشی عجیب، خواهان آن است که نه فیلم جدید روی 
پرده بیاید، نه مردم به سینماها بروند و نه سینماگری فیلمی به 

جشنواره بدهد و اساسا نه جشنواره ای برگزار شود!«

جای جشنواره، خودتان را تحریم می کنید! 
ایرنا در بخش دیگری آورده است: »اینکه این جریان، با این 
کارها در پی اثبات چه گزاره ای است، چندان مهم نیست، اما 
مهم آنجایی است که تعدادی از سینماگران و دوستداران سینما 
نیز با این جریان همراه و خواستار تمامی این تحریم ها شده اند. 
درواقع این نفرات، درحالی به بی رونقی در کشور اعتراض دارند 
که خود با این قبیل کارها و اعلان ها، در پی ترویج بی رونقی 
حداکثری هستند. این رویکرد یا در نتیجه ناآگاهی رقم خورده 
یا درنتیجه دشمنی عجیبی که پایان آن کاملا مشخص است. 
در نتیجه ناآگاهی برخی رقم می خورد؛ چراکه آنها واقعا تصور 
می کنند با جشنی بزرگ مواجه هستند و جشن را به معنای عام و 
مطلق آن می گیرند و به این نتیجه می رسند که در شرایط کنونی 
جامعه، برگزاری جشن جایز نیست و به همین دلیل، با موجی 
که می گویند روشنفکری یعنی آنکه جشنواره فجر نباید برگزار 
شود، همراه شده و حکم به تعطیلی آن می دهند. مورد عجیب اما 
سینماگرانی هستند که برخلاف خواست خود، با این موج همراه 
شده و فیلم خود را به جشنواره نمی دهند. قطعا برگزاری جشنواره 
بر تولیدات سینمایی کشور برتری ندارد، اما این سینماگران، 
باید در این اندیشه باشند که پیش از آنکه بزرگ ترین رویداد 
سینمایی کشور را تحریم کرده باشند، خود را تحریم کرده اند 
و اجازه نداده اند تا اثرشان در یک چشم انداز تبلیغاتی گسترده، 

توسط ده ها هزار نفر دیده شود.

نمایش خانگی

اکران

تئاتر

جشنواره

سینمای ایران

89.7درصد 
فوتبال دوستان از طریق تلویزیون 

پیگیر مسابقات جام جهانی 
فوتبال 2022 قطر بوده اند.

با 38.2درصد 
برنامه »جام2022« از 
شبکه3 پربیننده ترین 

برنامه سیما در  این 
جام جهانی بوده است.

82.1درصد 
عملکرد صداوسیما را در 

زمینه کیفیت تصویر موفق 
دانسته اند.

با 10.8 درصد 
برنامه »جام22« از شبکه 

ورزش  دومین برنامه 
پربیننده ویژه برنامه های 

فوتبالی بوده  است.

81.8درصد 
عملکرد صداوسیما را در 
زمینه کیفیت صدا موفق 

ارزیابی کرده اند.

با 77.8درصد 
بیننده بازی ایران و آمریکا، 

 پربیننده ترین
بازی تیم ملی ایران بوده 

است.

69.5درصد 
عملکرد صداوسیما را در زمینه 
تسلط گزارشگران در حد زیاد 

مثبت توصیف کرده اند.

با 67.8درصد 
تماشاگر بازی ایران و ولز
 از نظر تعداد تماشاگر 
در رتبه دوم قرار داشته 

است.

71درصد 
به طور کلی از پخش مسابقات 
فوتبال از صداوسیما در حد 

زیاد راضی بوده اند.

با 64.5درصد 
تماشاگر بازی ایران و 

انگلیس   کمترین تعداد را 
در میان بازی های تیم ملی 

داشته است.

30.5درصد 
از تلوبیون برای دیدن 

مسابقات فوتبال و بازپخش 
آنها استفاده کرده اند.

با 73.7درصد 
تماشاگر  پربیینده ترین 
بازی ایران در جام جهانی 

 پیشین، دیدار با 
پرتغال بود.

تلویزیون برای تماشای فوتبال همچنان انتخاب 
اول فوتبال دوستان است؛ این را آمار نشان 
می دهد. به گزارش همشهری و به نقل از مرکز 
تحقیقات رسانه ملی، با وجود اینکه دوستداران 
فوتبال امسال می توانستند بازی های جام جهانی2۰22 قطر را از 

منابعی جز تلویزیون تماشا کنند، اما همچنان تلویزیون نخستین 
انتخاب برای دیدن بازی هایی بود که در نهایت به قهرمانی مسی و 
یارانش ختم شد. امسال جز تلویزیون از طریق اینترنت و ماهواره 
هم امکان تماشای بازی های تیم ملی وجود داشت، ولی با توجه به 
وضعیت اینترنت در روزهای اخیر طبیعی است که پخش بازی ها از 

پلتفرم اینترنتی آنچنان که باید نتوانست مورد توجه قرار بگیرد. 
در مورد ماهواره هم باید گفت با توجه به آماری که مرکز تحقیقات 
رسانه ملی ارائه می دهد، تلویزیون و شبکه های داخلی انتخاب 
اول مردم برای دنبال کردن بازی های تیم ملی بوده است. نتیجه 

نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه ملی به این قرار است:

 »مترجم« با صابر ابر
و  مهرانه مهین ترابی می آید

معمایی  سریال 
»مترجم« ساخته 
بهرام توکلی با بازی 
صابر ابر، مهرانه 
مهین ترابی  و پانته آ 
پناهی ها به زودی از 
بستر )پلتفرم( نماوا 
منتشر می شود. 
به گزارش ایرنا، 
پایگاه اینترنتی نماوا 
با انتشار عکسی از 
صابر ابر اعلام کرد که 
به زودی شاهد انتشار 

مترجم خواهیم بود.
مترجم، سریالی درام و رازآلود به نویسندگی و کارگردانی 
بهرام توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان است. توکلی پیش تر 
فیلمنامه سریال بیمار استاندارد را برای نوروز۱۳۹۵ شبکه یک 
و فیلمنامه سریال نهنگ آبی را برای شبکه خانگی نوشته بود. 
مترجم براساس فیلمنامه خود بهرام توکلی و به تهیه کنندگی 
سعید ملکان تولید شده است. صابر ابر، مهرانه مهین ترابی  
و پانته آ پناهی ها، مجتبی پیرزاده و مهتاب ثروتی ازجمله 
بازیگران این مجموعه هستند.  داستان فیلم درباره یک مترجم 
جوان است که در شغلش مسیرهای تازه ای را کشف می کند و به 
رازی خانوادگی پی می برد که روی زندگی اش سایه می اندازد؛ 
سایه ای که می تواند آرامش یک شهر را تهدید کند. مترجم، 
نخستین سریال بهرام توکلی در شبکه نمایش خانگی و در ادامه 

همکاری های او با سعید ملکان است.

 دانش آموزان به تماشای
فیلم های سینمایی می نشینند

آیین آغاز اکران و رونمایی از فیلم سینمایی »عینک« همراه با 
کلید خوردن طرح »سینما اردو« در پردیس سینمایی چارسو 
برگزار شد. به گزارش همشهری، اجرای طرح »سینما اردو« با 
همکاری گروه سینمایی »هنر و تجربه« و سازمان دانش آموزی 
وزارت آموزش و پرورش با نمایش فیلم »عینک« از دیروز 

چهارشنبه هفتم دی آغاز شد.
اکران و رونمایی از فیلم »عینک« به تهیه کنندگی مهدی 
عظیمی میرآبادی و کارگردانی رضا آقایی، با حضور عوامل فیلم، 
مدیران گروه سینمایی »هنر و تجربه«، مدیران وزارت آموزش 
و پرورش، سازمان دانش آموزی و بیش از ۳۰۰دانش آموز دختر 
مقاطع مختلف تحصیلی برگزار شد. محمد طیب دیروز با اعلام 
راه اندازی طرح »سینما اردو« در سراسر کشور گفت : قصد اجرای 
طرحی به نام »سینما اردو« را در تمام مدارس کشور داشتیم که 

امروز، نخستین روز از اجرای این طرح است.
مهدی عظیمی میرآبادی، تهیه کننده فیلم »عینک« گفت: 
از اکران این فیلم در چنین شرایطی بسیار خوشحالم. شور و 
نشاط به سالن سینما برگشت. امیدوارم فیلم های گروه کودک و 

نوجوان با استقبال خوبی روبه رو شوند.

»شیشه های شهر سنگی« 
ویژه بانوان به روی صحنه رفت

کنسرت نمایش 
»شیشه های 
شهر سنگی« 
ویژه تماشاگران بانو که 
روایت داستانی فانتزی 
درباره کمک نسیم 
در برابر آتشی است 
که به انتظار سوختن 

آخرین نهال است، در فرهنگسرای نیاوران به روی 
صحنه رفت. به گزارش همشهری، کنسرت نمایش 
»شیشه های شهر سنگی« نوشته علیرضا ناسوتی و 
کارگردانی ثمینه علما از ۵دی ماه سال جاری در سالن 
خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران به روی صحنه رفته 
است.  مهرآسا الهیان، مطهره نکوکرداران، مهدیه 
امینی، زینب طلاچیان، فاطمه رستگار، فاطمه یزدی، 
ریحانه قربانی و ملیکا طلوع بازیگران این اثر را تشکیل 
می دهند. در خلاصه داستان اثر چنین آمده است: 
در شهری که خانه ها کم ارتفاع اند و اما دیوار بلند 
قلب ها تماما سنگ، باغی به آتش کشیده می شود. در 
خواب بی خبری اهالی، شعله های گرسنه تا نزدیکی 
آخرین نهال می رسند که ناگهان نسیم از هر خانه 
پنجره ای می گشاید.»شیشه های شهر سنگی« ویژه 
تماشاگران بانو تدارک دیده شده است. شیشه های 
شهر سنگی تا ۹دی ماه۱۴۰۱، هر روز در ۲سانس 

۱۵ و ۱۹ پذیرای علاقه مندان به تئاتر خواهد بود.

گزارش۱

جشنواره ای پررونق در راه است

بازگشت 2سینماگر قدیمی

 وزیر ارشاد: تعداد فیلم های فجر چهل ویکم
بیشتر از سال گذشته است 

ناصر محمدی و عباس جهانبخش پشت دوربین می روند 

۲سینماگر قدیمی در تدارک تولید فیلم های تازه شان 
هستند. عباس جهانبخش و ناصر محمدی )داوود 
محمدی شلمانی( که سال هاست فعالیتی در حوزه سینما 
نداشته اند به زودی پشت دوربین می روند. اینطور که ایرنا 
روایت کرده عباس جهانبخش و داوود محمدی شلمانی، 
۲سینماگری هستند که با ارائه فیلمنامه های جدید خود، 
در انتظار دریافت پروانه ساخت به سرمی برند. عباس 
جهانبخش، سینماگر قدیمی که از دهه ۵۰، در کسوت های 
مختلفی مانند بازیگر، تهیه کننده، سرمایه گذار و صدابردار 
حضور دارد، در تلاش است تا پس از دریافت پروانه ساخت، 
پروژه آخرین ملاقات شراره را به تهیه کنندگی و کارگردانی 

خود، جلوی دوربین ببرد.
جهانبخش درحالی این پروژه را شروع خواهد کرد که از 
آخرین ساخته او یعنی»رهاتر از دریا«، بیش از ۱۲سال 
می گذرد. او همچنین فیلم های» عشق و مرگ«، »بیا با 
من« و »آرزوی بزرگ«را به تولید رسانده و در آثاری چون 
»دیدار در استانبول«، »دو نیمه سیب« و »چشم هایم برای 
تو« به ایفای نقش پرداخته است. ناصر محمدی نیز درصدد 
است تا پس از دریافت پروانه ساخت، فیلم فقط »به خاطر 
تو« را در مقام تهیه کننده و کارگردان، جلوی دوربین ببرد. 
این پروژه، جدیدترین فعالیت سینمایی این کارگردان پس 
از ۲۱سال خواهد بود. ناصر محمدی ، آخرین بار در سال۸۰، 
فیلم »بوی گل سرخ« را جلوی دوربین برد. از دیگر کارهای 
این سینماگر قدیمی می توان به »شکار انسان«، »گریز از 
مرگ«، »قدیس«، »محکومین« و »فرار بزرگ« اشاره کرد.


